代金取立手数料及び小切手・手形用紙代

改定のお知らせ

平素は私ども北群馬信用金庫をお引き立ていただき、誠にありがとうございます。

さて、当金庫では、電子交換所の設立による取立方法の変更に伴い、令和４年１１月４日（金）より手数

料体系を改定しますので、下記のとおりお知らせいたします。また当金庫では、手形・小切手にかわる決済

手段として「インターネットバンキング」や「でんさい」のご利用を推奨しております。

今後とも、より一層ご満足いただけるようサービスの向上に努めてまいりますので、引き続きご愛顧賜り

ますようお願い申し上げます。

記

 １.改定内容

  （１）代金取立手数料

改定前 改定後

当金庫同一店内

（即時入金）
― ―

当金庫同一店内

（即時入金）
無料

当金庫本支店宛
手形 ４４０円

電子交換   ５５０円

小切手 ４４０円

他金庫(行)宛

所属交換所内
手形 ４４０円

小切手 ４４０円

所属交換所外
至急扱 １,１００円

普通扱 ８８０円

取立手形（小切手）店頭提示料 ８８０円 個別取立 ※ １,１００円

     ※個別取立とは、電子交換所に参加しない金融機関への取立をいいます。

（２）小切手・手形用紙代

改定前 改定後

当座小切手帳 １冊(５０枚) ２,２００円 ５,５００円

約束手形帳 １冊(２５枚) １,１００円 ２,７５０円

為替手形帳 １冊(２５枚) １,１００円 ２,７５０円

          詳しくはお近くの           窓口までお尋ねください。